FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA - PPGEQ/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP

13565-905
Telefone: (16) 33518269 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 16/2023/PPGEQ/CCET
Processo nº 23112.023725/2023-17
Remetente: Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química
Destinatário(s): Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Paulo Waldir Tardioli

ASSUNTO: Processo seletivo para ingresso no Doutorado - Edital 02/2023/PPGEQ -
Classificação

São Carlos, 24 de julho de 2023.
De: Prof. Dr. Ruy de Sousa Junior - DEQ/PPGEQ/UFSCar
Presidente da Comissão de Seleção de Doutorado
Para: Prof. Dr. Paulo Wadir Tardioli
Presidente da Comissão de Pós-Graduação em Engenharia Química

Senhor Presidente,

Considerando a análise curricular e de histórico escolar dos(as)
candidatos(as) inscritos(as) no processo seletivo para o curso de doutorado do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, referente ao Edital No 02/2023
(para ingresso no 2o semestre de 2023), informo os resultados da classificação dos
candidatos(as) inscritos(as) pela Comissão de Seleção:
Lista da 1a Chamada:

Classificação Código do(a) candidato(a): Pontuação

1 60905 26,17
2 60698 24,83
3 06735 22,11
4 45080 18,42
5 01525 16,56
6 37044 10,28
7 05432 9,72
8 45615 7,11
9 19066 6,22

Despacho 16 (1122576)         SEI 23112.023725/2023-17 / pg. 1

10 00648 4,52
11 70187 2,64
12 03600 0,23

Lista de espera: Não Há.

Atenciosamente,
Prof. Dr. Ruy de Sousa Junior
Presidente da Comissão de Seleção de Doutorado

Documento assinado eletronicamente por Ruy de Sousa Junior,
Professor(a) do Ensino Superior, em 24/07/2023, às 19:55, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1122576 e o
código CRC B207A747.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.023725/2023-17 SEI nº 1122576

Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

Despacho 16 (1122576)         SEI 23112.023725/2023-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1122576&crc=B207A747

	Despacho 16 (1122576)